PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
Publicado no mural em

29/11/2024
_______________________

Secretaria Municipal de Administração

     PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

     ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000
Tel.: (27) 3267-1724

DECRETO Nº 1298/2024

Designa Alexsandra Barbosa Alves

Baioco para exercer o cargo de

provimento em comissão de

Coordenadora da Casa de Passagem e dá

outras providências.

O Prefeito do Município de Fundão (ES), no uso de suas atribuições legais

constantes dos incisos VI e IX do art. 55 da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º Fica designada Alexsandra Barbosa Alves Baioco ocupante do cargo

de Educador Social para ocupar o cargo de provimento em comissão de

Coordenadora da Casa de Passagem, criado pela Lei Municipal nº 1.340/2022,

a partir do dia 01/11/2024.

Parágrafo Único. A servidora designada nos termos deste Decreto perceberá

vencimentos na forma do art. 94, caput, § 1º da Lei Municipal nº 804/93, sendo-

lhe facultada a opção do art. 70 do mesmo estatuto.

Art. 2º Este Decreto retroagirá seus efeitos ao dia 01/11/2024, revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Fundão/ES,

Em 29 de novembro de 2024

Gilmar de Souza Borges
Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Secretaria Municipal de Administração,

Em 29 de novembro de 2024

Jeanny Scaquetti de Carli

Secretária Municipal de Administração